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1000  269,561,209.18  578,292,931.24  542,540,935.30  305,313,205.12  35,751,995.94ACTIVO

1100  142,800,365.66  506,221,882.44  537,779,138.22  111,243,109.88 -31,557,255.78ACTIVO CIRCULANTE

1110  57,979,451.21  399,699,128.87  425,633,511.92  32,045,068.16 -25,934,383.05EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  71,254.15  0.00  0.00  71,254.15  0.00EFECTIVO

1112  32,581,049.72  347,698,221.96  359,324,534.61  20,954,737.07 -11,626,312.65BANCOS / TESORERÍA

1114  25,327,147.34  52,000,906.91  66,308,977.31  11,019,076.94 -14,308,070.40INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  27,000,781.97  90,433,018.03  90,770,505.78  26,663,294.22 -337,487.75DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  82,989,742.39  82,989,742.39  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  26,860,758.35  1,049,753.31  1,393,997.88  26,516,513.78 -344,244.57DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  6,342,157.72  6,342,157.72  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  140,023.62  51,364.61  44,607.79  146,780.44  6,756.82OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  57,820,132.48  16,089,735.54  21,375,120.52  52,534,747.50 -5,285,384.98DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  22,286,489.47  4,935,599.27  3,634,793.08  23,587,295.66  1,300,806.19ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  35,533,643.01  11,154,136.27  17,740,327.44  28,947,451.84 -6,586,191.17ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  126,760,843.52  72,071,048.80  4,761,797.08  194,070,095.24  67,309,251.72ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  108,975,438.12  68,389,990.37  4,707,070.60  172,658,357.89  63,682,919.77BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  15,208,548.77  0.00  0.00  15,208,548.77  0.00TERRENOS

1233  18,013,567.97  0.00  0.00  18,013,567.97  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  58,734,126.86  60,029,678.74  4,707,070.60  114,056,735.00  55,322,608.14CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  16,843,902.07  8,360,311.63  0.00  25,204,213.70  8,360,311.63CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  175,292.45  0.00  0.00  175,292.45  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  52,738,841.64  3,681,058.43  54,726.48  56,365,173.59  3,626,331.95BIENES MUEBLES

1241  4,899,991.90  174,949.95  0.00  5,074,941.85  174,949.95MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  4,042,886.20  0.00  0.00  4,042,886.20  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  562,142.86  54,726.48  54,726.48  562,142.86  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  35,225,488.61  0.00  0.00  35,225,488.61  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,557,438.16  325,000.00  0.00  2,882,438.16  325,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,303,393.91  3,126,382.00  0.00  8,429,775.91  3,126,382.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  147,500.00  0.00  0.00  147,500.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  870,748.20  0.00  0.00  870,748.20  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  870,748.20  0.00  0.00  870,748.20  0.00SOFTWARE

1260 -35,824,184.44  0.00  0.00 -35,824,184.44  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,436,420.85  0.00  0.00 -2,436,420.85  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -33,387,763.59  0.00  0.00 -33,387,763.59  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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